ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Legislatura 2025-2028

GABINETE DO VEREADOR LEANDRO INÁCIO

 M O Ç Ã O

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas legais instituídas no art. 95, §1º do
Regimento Interno, vem respeitosamente, após ouvido em plenário, requerer à mesa

 MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS

 Aos Legendários de Guarapari/ES

Tenho  a  honra  de  apresentar  esta  justa  homenagem  ao  Movimento  Legendário,  um
movimento  internacional  que  nasceu  na  Guatemala  e  hoje  alcança  diversas  nações,
levando uma mensagem de fé, esperança e transformação de vidas.

O  Movimento  Legendário  chegou  a  Guarapari  trazendo  consigo  um  forte  propósito:
alcançar jovens e adultos com iniciativas de evangelização, resgate social e espiritual, além
de promover encontros com valores cristãos.

Desta  forma  faz  jus  a  esta  honraria  concedida  pelos  integrantes  do  Poder  Legislativo
Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense. Pugno, ainda, pela ciência dos
homenageados acerca da presente moção.

Sala das sessões, 15 de setembro de 2025.

LEANDRO INÁCIO
VEREADOR

_______________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003200330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-15T09:42:53-0300